
令和 7 年 3 月吉日 

ご家族・ご関係者様 各位 

 

社会福祉法人 枚方療育園 

特別養護老人ホーム 三田楽寿荘 

 

面会制限の緩和および外出・外泊時の対応について 
 

 

日頃より、当施設の運営にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございま

す。この度、面会の制限を令和７年４月１日より一部緩和し下記の通り変更い

たしますので、ご案内申し上げます。 

 

記 

 

      今回の変更点       

     日曜日の午前中にも面会が可能に！ 

     居室での面会が可能（2 名まで） 

     面会室では人数制限なし！ 

     敷地内の散歩が可能に！ 

     面会時間が 20 分もしくは 40 分を選択可能！ 

 

【面会について】 

面会日と時間 

 
 通常日（月～土）          13:00～16:00 

 日曜日              10:00～11:30 および 13:00～16:00  

 1 回  20 分～40 分 

※ 20 分以上ご希望の場合は予約時にお知らせください。 

 予約制（当日予約なしでも、空きがあれば対応可能） 

面会場所と人数  面会室（人数制限なし） 

 居 室（2 名まで） 

※ 年齢制限なし！お子様のご来荘も可能です。 

面会時の外出  面会時間内に敷地内の散歩を希望される場合は受付時にお申し

出下さい。 

※ 職員の付き添いはありません。 

フロアの見学  デイルーム・居室の見学が可能 

※ 次の面会者の迷惑にならぬよう 2～3 分程でお願いします。 

注意事項  サージカルマスクの着用をお願いします。（布マスク不可）。 

 来荘時に37.5℃以上の発熱がある場合は面会不可。 

 面会日前 1 週間以内に体調不良があった場合は面会をお控えく

ださい。 

 同居家族が感染症の流行している幼稚園・学校・職場に通って

いる場合、面会をご遠慮ください。 

      オンライン面会は従来どおり実施。（前日までに要予約） 

        施設行事がある日は面会を中止する可能性があります。 

※ 事前にご確認ください 



 

 

【外出・外泊について】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

① 外出は 7 日前までに、外泊は 14 日前までに外出・外泊申請書の提出を 

お願いします。電話での申請も受け付けております。 

② 外出・外泊申請書を預かった後、施設内で検討させて頂き、外出・外泊

の許可が下りるか、ご家族様に連絡させて頂きます。 

③ 入退荘の時間は 10 時～16 時の間でお願いします。 

  (感染予防のため、なるべく短時間での外出をお願いします。) 

④ 大人数での面会や不特定多数の人がいる施設を利用する際、三密 

(密集・密接・密閉)の環境は避けていただくようお願いいたします。 

⑤ 外出中はマスクの着用、こまめな手指消毒をお願いします。 

⑥ 施設車両による送迎サービスは行っておりません。 

⑦ 外出・外泊中に発生した事故等につきましては、当施設では責任を 

  負いません。予めご了承ください。 


